
Numero Generale 
      1560 
 
 

 

COMUNE DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 

 
 

SETTORE TERRITORIO 
 

 
 
 
 

  COPIA DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 

OGGETTO:  Centro Antico.  
            Lavori  urgenti  eseguiti presso la Chiesa della Morte e l’Area Libera compresa 
 tra Via Morte e Via Sant’ Orsola nel Centro Antico. 
 Approvazione  spesa  e liquidazione a sanatoria di € 8.250,00#, (Iva inclusa) 
 Impresa   BALACCO LAVORI EDILI s.n.c. da Molfetta.  

   
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: arch. Lazzaro Pappagallo   
 
 
 
 
Iscritta al n.   224   del Registro Determinazioni . 
 
 
 
Assunta in data  10.08.2005 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL CAPO SETTORE TERRITORIO f.f. 
 
Premesso che: 

− con delibera di G.C. n. 284 dell’11/06/2002 si approva il progetto esecutivo per 
l’esecuzione dei lavori di Restauro della Chiesa della Morte nel Centro Antico;  

 
− con determinazione dirigenziale n. 245 del 16/07/2002, i lavori di che trattasi venivano 

aggiudicati alla Impresa Balocco Lavori Edili s.n.c. da Molfetta, verso il corrispettivo di € 
95.095,24; 

 
− con delibera di G.C. n. 538 del 31/10/2002 si approvava il progetto esecutivo dei Lavori di 

Riqualificazione Igienico Funzionale dell’area libera compresa tra Via Morte e Via 
Sant’Orsola nel Centro Antico, nell’importo complessivo di € 122.516,55; 

 
− con determinazione dirigenziale n. 324 del 22/09/2003, i lavori di che trattasi venivano 

aggiudicati alla impresa Balocco Lavori Edili s.n.c. da Molfetta verso il corrispettivo di € 
146.000,00  

 
− a seguito dei lavori  eseguiti su Via Morte,  il Direttore dei Lavori, arch. Lazzaro Pappagallo 

ha ritenuto opportuno dover eseguire ulteriori lavori consistenti nell’abbellire l’aspetto 
estetico della  Chiesa della Morte e del Giardino delle Aloe; 

 
 

 
− si e ritenuto opportuno far eseguire detti lavori alla ditta Balacco Lavori Edili, già 

aggiudicataria  dell’esecuzione delle opere di restauro del progetto principale; 
 
− i lavori, nello specifico sono consistiti, in posa di faretti KOALA, faro con lampada, 

estrattore, posa di cristallo, posa di portoncini e dipintura degli stessi,  relè termico, etc; 
 
 
 Tutto ciò premesso: 
RILEVATO che nel caso di specie, stante l’urgenza della fornitura, sono ricorse le condizioni 
previste dall’art. 24 – comma 1° - lett.Oa) della L. 109/94, come modificata dalla L. 166/2002,  
nonché dall’art. 46 del Regolamento Comunale dei Contratti per l’affidamento  diretto a 
trattativa privata della  fornitura di che trattasi; 
 
VISTO che per le opere eseguite dall’Impresa BALACCO LAVORI EDILI la spesa 
complessiva è risultata essere pari ad €. 8.250,00# (I.V.A. inclusa); 
 
VISTA la legge 109/94 e successive integrazioni e modificazioni; 
VISTO il Regolamento Comunale sui Contratti; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 
T.U.EE.LL. n.267/2000; 
 
 
 
 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 2 



 
 
per quanto specificato in premessa : 
 

1. Approvare a sanatoria la spesa complessiva di  €. 8.250,00# (I.V.A. al 10%  inclusa) per 
la esecuzione dei lavori  meglio specificati nelle premesse. 

2. Dare atto che la citata spesa graverà e sarà impegnata sul Cap. 53000  epigrafato 
“Fondo di Rotazione del Centro Antico del Bilancio 2005 . 

3. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria a provvedere, senza ulteriore formalità, al pagamento 
della somma complessiva di. €. 8.250,00#  a fronte di regolare fattura emessa 
dall’Impresa Balacco Lavori Edili s.n.c. da Molfetta, vistata per congruità dal 
Responsabile del Settore Territorio . 

4. Nominare responsabile del procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo responsabile 
dell’U.O. Centro Storico ai sensi dell’art. 7 della  L. 109/94 e successive modificazioni 
ed integrazioni. 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento ed al 
Settore Economico-Finanziario per quanto di rispettiva competenza . 

6. La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art. 151 -comma 4°- del D.L. vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente attestante la 
copertura finanziaria.  

spad/   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3 



 4 

    F.to IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO F.F. 

     (ing Enzo BALDUCCI) 
 
 
 

_______________________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni 

consecutivi dal ________________    al    ________________   

        

 

F.to   IL  SEGRETARIO GENERALE 

        (Dott.Graziano Carlo LENTINI) 

 

 

 

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


